

Kommunstyrelsen

Ridverksamheten i Nacka kommun

Information

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen noterar utredningen om ridverksamheten i Nacka kommun till protokollet.

Sammanfattning

En utredning på uppdrag av stadsdirektören och natur- och fritidsdirektören har 2013 sammanställt beslut och ingångna avtal samt handlingsutrymme gällande ridverksamhet ur ett barn- och ungdomsperspektiv. Det finns ett gediget och inte alltid så tillgängligt material kring ridverksamheten i Nacka. Ett stort antal ärenden har behandlats politiskt i Nacka under 2000-talet, i olika nämnder.

Besluten kan kategoriseras till fem övergripande frågor: utöka mångfalden/allmän inriktning, ridcheck/finansiering, ridanläggning vid Velamsund, Compass vid Drevinge och ny ridskola vid Källtorp. Kartläggningen av beslut och händelser i dessa ärenden finns summerade i bilaga 1; Sammanställning av kommunala beslut och ingångna avtal. En enklare jämförelse av kommunens kostnader för idrottsanläggningar och fritidsgårdar, och deras användningsgrad, har gjorts. Utredningen konstaterar ett antal förslag till förbättring, varav flertalet ligger inom fritidsnämndens uppdrag.

Ärendet

Stadsdirektören och natur- och fritidsdirektören har beställt bifogad utredning med syfte att utreda förutsättningar, möjligheter och hinder för nuvarande och framtida ridverksamhet i Nacka. Uppdraget innebär främst att analysera och sammanställa handlingsutrymme utifrån fattade beslut på politisk tillika tjänstemannanivå.

Många är de rapporter och undersökningar som visar på den stora betydelsen för flickors fritid, idrottande och utveckling. Ny forskning från Luleås Tekniska Universitet visar direkta



samband mellan kvinnor i ledande positioner i samhället och deras bakgrund i ridverksamhet - en plantskola för ledarskap, innovation och entreprenörskap, menar forskningen.

Utredningen har haft ett barn- och ungdomsfokus men hästnäringen har bäring även på andra sektorer inom kommunens kompetens så som arbetsmarknad, besöksnäring, terapibehandlingar av olika slag mm. Hästar håller landskapen öppna och tillgängliggör marker och stigar även för andra än ryttare. Ridning är en verksamhet för alla och en form att umgås över generationsgränser, där fler medborgare blir äldre men piggare.

En kommun har kostnader för olika fritidsaktiviteter i form av anläggningars drift, underhåll mm. Trots att ridanläggningar till skillnad från övriga hanterar mycket stora djur är kommunens kostnad för dessa inte avvikande i jämförelsen.

Utredningen konstaterar att samarbetet för att tillvarata ridverksamhetens potential inom Nacka kommun samt med grannkommuner kan förbättras och utgöra exempel på kommunens utvecklingsarbete över gränser. En övergripande viljeyttring gällande vad kommunen politiskt vill med ridverksamheten är ett förtydligande i det samarbetet.

För att realisera det stöd till unga ridaktiva som beslutats om föreslår utredningen en enklare form av ridskolecheck light där unga kan få ersättning för delar av sina utlägg för sporten. På detta vis minskas kommunens byråkratiska belastning och inblandning i en näring som trots allt inte ingår i normal kommunal kompetens.

De ridanläggningar som inom kommunen bedriver ridskola – Velamsund och Stall Compass – utgör ett viktigt och tillgängligt sätt för kommunens (och grannkommunernas) barn och unga att få utöva sitt intresse och utvecklas som individer. Att stötta dessa anläggningar är en del av kommunens satsningar på fritidsverksamhet för barn och unga. Utredningen föreslår en vidare process kring försäljningen av Velamsund samt ett fortsatt stöd med möjlighet till utveckling av Stall Compass genom sportryttarklubben där. Frågan om behovet av en ny ridskola i Källtorp föreslås utvärderas efter ett par terminers ridcheck light samt i tätare samverkan med grannkommuner.

Utredningen konstaterar ett antal förslag till förbättring, varav flertalet ligger inom fritidsnämndens ansvar.

Ekonomiska konsekvenser

Kopplat till att förslagen realiserats kommer ett antal ekonomiska konsekvenser att följa. I huvudsak ligger dessa inom fritidsnämndens budget att hantera.



Bilagor

Slutrapport för utredningen kring ridverksamheten i Nacka kommun samt dess bilaga med summering av fattade beslut.

Mats Bohman
Administrativ direktör
Nacka kommun

Annika Londono och Anna Gidmark
Utredare
Nacka kommun